
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 5 de maio de 2020 Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49E08C6908D4432F8595BCFF3022B047



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• 012PRP-2020 - AVISO HOMOLOGAÇÃO - GAS DE COZINHA.

• EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003CRED-IN-09/2018.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº  005CRED-IN-02/2019.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº  005CRED-IN-03/2019.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº 002PP/2019.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº 006CC/2019.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 02 - CONTRATO Nº 024PRP-A/2018.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 02 - CONTRATO Nº 024PRP-B/2018.
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 02 - CONTRATO Nº 024PRP-C/2018.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 009DI/2018.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010PRP/2020.

• EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020PRP-D/2019.

• EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 021DI/2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49E08C6908D4432F8595BCFF3022B047



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012PRP/2020 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre aquisição futura e eventual de gás liquefeito 

de petróleo (gás de cozinha), e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais 

e jurídicos pertinentes. Data. 30/04/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

ITEM LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         57.600,00 

2 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                           9.200,00 

3 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         78.750,00 

4 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                         1.120,00 

5 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                        12.600,00 

6 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                          150,00 

7 MIGUEL MANOEL DE ARAÚJO JUNIOR R$                          700,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3102E36EA959DD1675958F6BC75EE42C

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5D14505B742E8FBA057F694671C32BA6

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO DE ATA 
Registro de Preços nº 010PRP/2020 

 
 
Ata de Registro de Preços nº 010PRP/2020. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2020. Partes 
Contratantes: Município de Morro do Chapéu e REPROPEL Revenda de Produtos de Petróleo LTDA., CNPJ nº 01.607.879/0001-05. 
Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Combustível para Abastecimento na cidade de Salvador ou Região 
Metropolitana, Bahia. Data: 20/04/2020. Vigência: 12 (doze) meses. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito. 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTIDADE VALOR UNIT. 

01 Gasolina para Motores de Uso Automotivo, Tipo Comum Lt 163.609,93 R$    4,62 

02 Óleo Diesel para Motores de Uso Automotivo, Tipo S10 Lt 88.569,39 R$    3,69 

03 Óleo Diesel para Motores de Uso Automotivo, Tipo Comum Lt 18.977,50 R$    3,59 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3C66964608141BB073903210CFA7F5D

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
 Registro de Preços nº 020PRP-D/2019 

 
 

 
Ata de Registro de Preços nº 020PRP-D/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 020/2019. Partes Contratantes: Município de Morro 
do Chapéu e A.L.B. DE OLIVEIRA, CNPJ nº 07.785.176/0001-45. Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Materiais e Equipamentos Odontológicos. 
Data: 07/02/2020. Vigência: 12 (doze) meses. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7AE5A14A4E99947C741F957E1845A59B

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 021DI/2017 
 
 
 
 

Termo de Apostilamento nº 02. Contrato nº 021DI/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu/BA. Contratado: HAROLDO BRAZ DOS SANTOS. Data: 
13/02/2020. Objeto: os preços do Contrato nº 021DI/2017 ficam reajustados em 7,77%, correspondentes à variação do IGPM no período compreendido entre fevereiro 
de 2019 (mês do segundo aniversário do Contrato) e fevereiro de 2020 (mês do terceiro aniversário do Contrato), passando o valor mensal para R$ 3.772,27 (três mil, 
setecentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos), a vigorar a partir de 15 de fevereiro de 2020. LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA – Prefeito. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
49E08C6908D4432F8595BCFF3022B047


		2020-05-05T15:13:09-0300




